
 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の確認について 
 

2022 年 2 月 10 日 

ミナト医科学株式会社 

 
弊社名古屋営業所（愛知県名古屋市名東区貴船１－１１５）に勤務する従業員 1 名が、新
型コロナウイルスに感染していることを本日２月１０日（木）に確認いたしました。  
 
感染が確認された当該従業員は、同居する家族が２月５日（土）に陽性となり、今週は在
宅勤務をしておりましたが、本日２月１０日（木）朝に発熱の症状があったため医療機関
を受診し、検査の結果感染が判明しました。 
 
当該従業員の感染に関して、行動履歴を詳細に確認しましたが、今週は指示により出社や
外出をせず、すべて在宅勤務を行っていましたので、お取引様、関係者様、弊社の他の従
業員に濃厚接触者はおりません。今後所管保健所の指導の下、療養を行います。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 



 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の確認について 
 

2022 年 2 月 9 日 

ミナト医科学株式会社 

 
弊社大阪営業所（大阪市淀川区新北野３－１３－１１）に勤務する従業員 1 名が、新型コ
ロナウイルスに感染していることを本日２月９日（水）に確認いたしました。  
 
感染が確認された当該従業員は、昨日２月８日（火）夜に発熱したため、本日朝医療機関
を受診し、検査の結果陽性が確認されました。 
 
当該従業員の感染に関して、行動履歴を詳細に確認しましたが、マスク着用、距離確保等
の感染防止対策により、お取引様、関係者様、弊社の他の従業員に濃厚接触者はいないと
判断しておりますが、念のため本人が今週接触した方への連絡を実施いたしました。今後
所管保健所の指導の下、療養を行います。 
また施設の消毒作業についても本日午後に完了しております。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 



 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の確認について 
 

2022 年 2 月 8 日 

ミナト医科学株式会社 

 
弊社神戸事業所（神戸市中央区港島南町５－２－１０）に勤務する内勤従業員 1 名が、新
型コロナウイルスに感染していることを本日２月８日（火）に確認いたしました。  
 
感染が確認された当該従業員は、同居家族の発熱に続いて２月６日（日）に発熱し、検査
の予約をして本日医療機関を受診し、検査の結果陽性が確認されました。 
 
当該従業員の感染に関して、行動履歴を詳細に確認しましたが、マスク着用、距離確保等
の感染防止対策により、お取引様、関係者様、弊社の他の従業員に濃厚接触者はおりませ
ん。今後所管保健所の指導の下、療養を行います。 
念のため接触した従業員に対して検査を行う予定としており、また施設の消毒作業につい
ても感染確認に先立ち昨日実施しております。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 



 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の確認について 
 

2022 年 2 月 4 日 

ミナト医科学株式会社 

 
弊社京都営業所（京都市伏見区竹田段川原町２０１）に勤務する内勤従業員 1 名が、新型
コロナウイルスに感染していることを本日２月４日（金）に確認いたしました。  
 
感染が確認された当該従業員は、本日２月４日（金）に発熱したため医療機関を受診し、
検査の結果陽性が確認されました。 
 
当該従業員の感染に関して、行動履歴を詳細に確認しましたが、マスク着用、距離確保等
の感染防止対策により、お取引様、関係者様、弊社の他の従業員に濃厚接触者はおりませ
ん。今後所管保健所の指導の下、療養を行います。 
念のため当該施設に勤務する全従業員に対して検査を行う予定としており、また施設の消
毒作業についても急ぎ手配し、本日午後に完了しております。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 



 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の確認について 
 

2022 年 2 月 3 日 

ミナト医科学株式会社 

 
弊社横浜営業所（横浜市港北区日吉７－１３－１）に勤務する従業員 1 名が、新型コロナ
ウイルスに感染していることを本日２月３日（木）に確認いたしました。  
 
感染が確認された当該従業員は、昨日２月２日（水）に発熱し、本日も症状が続くため医
療機関を受診し、検査の結果陽性が確認されました。 
 
当該従業員の感染に関して、行動履歴を詳細に確認しましたが、マスク着用、距離確保等
の感染防止対策により、お取引様、関係者様、弊社の他の従業員に濃厚接触者はいないと
判断しておりますが、念のため本人が今週接触した方への連絡を実施いたしました。今後
所管保健所の指導の下、療養を行います。 
また施設の消毒作業についても急ぎ手配し、本日午後に完了しております。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 



 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の確認について 
 

2022 年 2 月 2 日 

ミナト医科学株式会社 

 
弊社千葉営業所（千葉市花見川区幕張本郷１－７－４）に勤務する内勤従業員 1 名が、新
型コロナウイルスに感染していることを本日２月２日（水）に確認いたしました。  
 
感染が確認された当該従業員は、同居家族が２月１日（火）夜に発熱し、本人も今朝発熱
の症状が出たため医療機関を受診し、検査の結果陽性が確認されました。 
 
当該従業員の感染に関して、行動履歴を詳細に確認しましたが、マスク着用、アクリル板
設置、距離確保等の感染防止対策により、お取引様、関係者様、弊社の他の従業員に濃厚
接触者はおりません。今後所管保健所の指導の下、療養を行います。 
念のため当該施設に勤務する全従業員に対して明日検査を行う予定としており、また施設
の消毒作業についても現在手配中で、速やかに実施する予定です。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 



 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

2022 年 1 月 31 日 

ミナト医科学株式会社 

 
 
弊社西紀工場（兵庫県丹波篠山市川西１３７）に勤務する従業員２名が、新型コロナウイ
ルスに感染していることを本日 1 月３１日に確認いたしました。  
2 名は昨日朝と夜にそれぞれ発熱したため医療機関を受診し、感染が判明しました。  
現在は自宅での療養を行なっております。  
 
現在保健所からの連絡を待っている状況ですが、社内で接触者の調査を独自に行ってお
り、適切な感染防止対応を行ってまいります。また、職場内の消毒作業は本日朝に実施を
しております。  
お取引先様、関係者様には一連の対応により、ご迷惑をお掛けすることをお詫び申し上げ
ます。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
 
 
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 



 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の確認について 
 

2022 年 1 月 21 日 

ミナト医科学株式会社 

 
弊社神戸工場（神戸市中央区港島南町５－２－１０）に勤務する従業員 1 名が、新型コロ
ナウイルスに感染していることを昨日１月２０日（木）に確認いたしました。  
 
感染が確認された当該従業員は、同居家族が１月１２日（水）に発熱したため、念のため
自宅待機をしていましたが、１月１３日（木）に検査により同居家族の感染が判明したた
め自宅待機を継続していました。検査の結果昨日に本人の陽性が確認されました。現在症
状はありません。 
 
当該従業員の感染に関して、行動履歴を詳細に確認しましたが、マスク着用、距離確保等
の感染防止対策により、お取引様、関係者様、弊社の他の従業員に濃厚接触者はおりませ
ん。今後所管保健所の指導の下、療養を行います。 
神戸工場の施設の消毒作業は、１月１３日（木）に完了しています。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 



 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

2022 年 1 月 7 日 

ミナト医科学株式会社 

 
 
弊社広島営業所（広島県広島市東区矢賀２－８－６）に勤務する従業員１名が、新型コロ
ナウイルスに感染していることを昨日 1 月 6 日に確認いたしました。  
本人に自覚症状はなく、陰性確認のための PCR 検査により感染が判明しました。  
 
現在はのどの痛みと倦怠感があり、入院による経過観察を行なっております。  
保健所の調査により、適切な感染防止対策が取られているため濃厚接触者は無しとの結論
を受けていますが、一昨日本人がご訪問したお取引先様には速やかに連絡を行っておりま
す。また、同職場の社員には念のための PCR 検査の実施を予定しており、事務所内の消毒
作業は明日実施いたします。  
お取引先様、関係者様には一連の対応により、ご迷惑をお掛けすることをお詫び申し上げ
ます。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
 
 
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 


	20220107
	20220121
	20220131
	20220202
	20220203

